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JÓZSEF cs. és kir. főherceg Őfensége -  miként értesülünk — a fövédnökséget
legkegyesebben elfogadni méltóztatott.

A PÜNKÖSDI NAGY AVIATIKA! ÜNNEPÉLY ELŐKÉSZÜLETEI.
A nagybizottság ülése.

Ama nagy, mondhatnék lázas érdeklődés, 
amely a pünkösdi nagy aviatikái napok iránt 
városunk egész társadalmát áthatotta, méltó 
kifejezésre jutott a vasárnap megtartott nagy­
bizottsági gyűlésen. Társadalmunk a sajátos­
ságát képező magas intelligenciájánál fogva 
tudatában van a magyar aviatika fellendítése 
iránt megindított mozgalom nagy fontosságá­
nak és óriási horderejűnek Társadalmunk 
tudja és érzi, hogy a nagy pünkösdi ünnep­
ségek alkalmából rajtunk csüng az ország 
szeme és hogy még a külföld is érdeklődik 
ezen nagyszabású és hazánkban eddig párat­
lanul álló aviatikái ünnepély iránt.

Jrfa/kovifs J)éla főispán és a főispánná 
Öméltósága a Magyar aeroszövetség felkéré­
sére hazafias lelkesedéssel és példás buzga­
lommal állottak eme mozgalom élére és az ó 
érdemük elsősorban ama szokatlan nagy ér­
deklődés, amely ezen országos jelentőségű 
esemény iránt megnyilvánult. 2V. 2>sme/rovifs 
Vladimír kir. tanácsos, polgármesterünk, mint 
az előkészítő bizottság elnökének lelkes felhí­
vása rokonszenves fogadtatásra talált, mert a 
vasárnapi nagygyűlésen városunk társadalma 
oly tömegesen jelent meg, hogy a városháza 
nagy tanácsterme sem volt képes befogadni a 
résztvevők sokadalmát. Képviselve volt a 
a megjelentekkel városunk társadalmának 
minden rétege, bizonyságául annak, hogy e 
város egész közönségé lelkesedik a nagy esz­
méért és siet erkölcsi és anyagi támogatásá­
val hozzájárulni ahhoz, hogy a kitűzött nemes 
cél, a magyar aviatika fellendítése minél 
sikeresebben és tökéletesebben elérhető legyen.

Mint elsőrangú fontosságú eseményt em­
lítjük, meg, hogy kilátásba helyeztetett, misze- 
rin Őfensége JÓZSEF kir. főherceg a moz­
galom tővódnökségét elvállalja és az ünnepély 
fényét és díszét legmagasabb jelenlétével 
emeli, amely körülmény a pünkösdi repUlőua- 
pok országos nagy jelentőségére is messze j 
kiható borderével fog bírni, hogy továbbá i 
kilátásba helyeztetett, miszerint a holsybízott- 
ság által megindítandó országos aviatikái í 
gyűjtési mozgalom legmagasabb védnöknőjéUl | 
sikerűiéiül Őfensége AUGUSZTA bír. főher­
cegnőt megnyerni, amely körülmény már 
egymagában véve is a legbiztosabb záloga 
a mozgalom teljes sikerének.

A naggyűlésen eme örvendetes bir beje­
lentése óriási lelkesedést keltett és ha sikerül 
a legmagasabb védnököket is a mozgalom 
céljainak megnyerni, akkor kétségtelen, hogy 
a pünkösdi nagy aviatikái ünnepségek díszhe­
lyet fognak elfoglalni a magyar aviatika csak 
most kezdődő történetében.

A naggyűlésen jelenvoltak szokatlan nagy 
számára való tekintettel lehetetlen neveket 
felsorolni, de megemlíthetjük, hogy képviselve 
láttuk az összes nőegyletüket feltűnő nagy­
számú bölgyközönséggel, a város vezető ele­
meinek nagy részét, az összes hivatalokat, 
egyleteket, intézeteket, nemkülönben a had­

sereget, a közös hadsereg, honvédség, tenge­
részet és a katonai repülőosztag tisztjeinek 
szép számával. Ez utóbbiak fe tróczy  százados 
hadipilotával élükön jelentek meg.

A naggyűlés mindvégig emelkedett han­
gulatban folyt le és a lelkesedés jYlaf/covits 
Bála főispán mólyenjáró és nagyhatású be­
széde nyomán érte el a tetőpontját

A nagygyűlés részletes lefolyásáról tudó­
sítónk az alábbiakban számol be :

A pünkösdi nagy aviatiakai ünnepélyt 
előkészítő bizottság vasárnap f. hó 13-án d. e. 
11 órakor a városháza nagy termébe hivta 
össze ezernél több tagból álló nagy bizottságot. 
A gyűlésen társadalmunk minden rétege kép­
viselve volt, különösen nagyszámmal jelentek 
meg a hölgyek.

A gyűlést dr. 2>emelrov/ls Vladimír kir. 
tan., polgármester nyitotta meg a következő 
beszéddel:

A polgármestor beszéde.
Tisztelt hölgyeim és uraim! Az általam 

a mai napra egybehívott nagybizottsági ülésen 
megjelent hölgyeket és urakat ezen alkalom­
mal tisztelettel és örömmel üdvözlöm és hálás 
köszönetemnek adok kifejezést, hogy ily szép 
számmal megjelentek. A naggyülést ezennel 
megnyitom, a jegyzőkönyv vezetésére Szántó 
Aladár dr. urat kérem fel. A meghívó már 
tudatta egybejövetelünk célját, a uagybizottság 
megalakulását, melynek feladata lesz a magyar 
aviatika fellendítése végett a város társadalma 
által folyó év pünkösd napjain rendezendő 
nagy repülőverseny előkészítése, amely kiin­
duló pontja annak az országos mozgalomnak, 
melyet városunk társadalma indit meg és 
amelyre a magyar Aeroszövetség által főispá­
nunkhoz intézett levélben fel lettünk kérve. 
Felkérem a föispáni titkár urat, hogy ezen 
megkeresést felolvasni szíveskedjék.

2)r. ifibiczey Kálmán föispáni titkár fel­
olvassa az Aeroszövetség által Jyfalkov/ls Bála 
főispánhoz intézett következő levelet:
Magyar Aero-Szővetség Budapest.

Méltóságos Uram!
A Magyar Aero Szövetség úgy mint az 

összes nyugati államokban és Ausztriában, 
nálunk is nagyszabású gyűjtést indit meg az 
aviatika fejlesztése, illetőleg szerzendő repülő­
gépek költségeinek fedezése céljából, valamint 
mindazon tudományos és ipari intézményeknek 
hazánkban létesithetése végett, amelyek a 
modern értelemben fejlett aviatika szerves 
kiegészítő részei.

A hazánkban létesített első katonai re- 
pülőgépállomás öt tiszti pilótájának szives 
közreműködésével Szövetségünk az országos 
mozgalmat Újvidéken óhajtaná megindítani. 
A módja ennek röviden a következő lenne:

Május 11 - én ós r2 ón. azaz a pünkösdi 
ünnepeken Újvidéken Petróczy István cs. ós 
kir. százados, hadipilóta népszerű aviatikái

felolvasást tartana, amelyet egyéb ünnepélyek' 
követnének. Másnap hétfőn a katonai liadipi- 
lóták repülőversenyt rendeznének. Ezen a két 
napon folynék a gyűjtés érdekében a legtel­
jesebb propaganda. A tiszta jövedelmet a 
Magyar Aeroszövetség azután gépek vételére 
fordítaná, illetőleg a külön erre a célra léte­
sítendő alaphoz csatolná.

Természetesen ez csak vázlat, amelyet 
egy külön, Méltóságos Uram vezetése alatt 
álló szervező bizottság dolgozna ki. Annyi 
tény, hogy ez a megindítandó országos moz­
galom igen nagyszabású lenne és épen azért, 
hogy már a kezdet is kitűnő sikerrel végződ­
jék, az újvidéki ünnepségek érdekében minden 
lehetőt elkövethetnénk.

Ennek a nagyszabású propaganda vállal­
kozásnak azonban csakis abban az esetben 
lesz sikere, ha társadalmuk előkelőségei annak 
élére állanak és tekintélyükkel, népszerűsé­
gükkel a mozgalomban irányitó szerepet töl­
tenek be. Ez oknál fogva mély tisztelettel 
arra kérem a Magyar Aeroszövetség nevében, 
hogy kegyeskedjék úgy Méltóságos Uram, 
mint a Méltóságos Asszony ennek a nemescélu 
vállalkozásnak védnökségét elvállalni.

Abban a meggyőződésben, hogy úgy 
Méltóságos Uram, mint a Méltóságos Asszony 
tiszteletteljes kérésünket a hazafias ügy érde­
kében teljesíteni fogja, maradok

Budapest 1913. március hó.
kiváló tisztelettel 

3 ichy Bála %ezsö gróf s. k. 
elnök.

2>r. 2)emefroviis: Ezek után van szeren­
csém bejelenteni, hogy Öméltósága és neje 
szívesek voltak ezen mozgalom és ünnepély 
rendezésének élére állani és annak vezetését 
elvállalni, kérem a tisztelt nagybizottságot, 
szíveskedjék egy küldöttséget megválasztani, 
mely a főispán urat felkéri, hogy körünkben 
megjelenni és a nagy rendező bizottságok 
megválasztásában résztvenni szíveskedjék. A 
küldöttség vezetésére felkérem dr. Szalay 
Lajos kir. tanácsos, ny. polgármester urat, 
tagjaiul Piukovich Ferencné, Plavsits Gáborné, 
Erest Márknó, Dussing Jánosné úrnőket és 
Danzinger őrnagy, Petróczy százados, Szabó 
Imre, Grossiuger János és dr. Mayer Oszkár 
urakat ós addig is a gyűlést felfüggesztem.

A küldöttség csakhamar visszatért, a te­
rembe a főispánnal, kit megjelenésekor szűnni 
nem akaró éljenzés fogadott. A főispán elfog­
lalván helyét, dr. Demetrovits polgármester 
a nagygyűlést újból megnyitja ós annak veze­
tésére a főispánt kérte fel.

jYtatkovits Bála főispán a nagygyűlés 
vezetését a következő költői szárnyalásu és 
nagy hatást kiváltó, gyakori éljenzésekkel 
megszakított, mindvégig lendületes beszéddel 
vette át:
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Matkovlts Béla főispán beszéde.
Tisztelt Nagybizottság!

Ismeretes mindannyiunk előtt, hogy a 
huszadik század titáui erővel előrehaladó 
kulturalkotásai közül egyetlenegy intézmény 
sem ragadja annyira magával az emberi ke­
délyt, egyetlen intézmény sem hozza annyira 
extázisba az emberi lelket, mint a repülés 
problémája; mert létezik-e intézmény, mely 
oly ellenállhatatlanul magával ragadua ben­
nünket, mint az, amikor a repülőgépet, az 
emberi lángelme eme remek alkotását látjuk 
a magasba emelkedni, amikor a tomboló erő­
ket maga alá gyűrve versenyre kel a sassal 
és emelkedik mind magasabban a fényben 
tündöklő nap felé.

Váljon ép a napokban nem-e dobogtatta 
meg mindnyájunk szivét az az eseinéuy, hogy 
az osztrák-magyar hadsereg egyik dicsősége, 
Uzelacz alezredes Wienből, tehát több mint 
400 km távolságból, 1600 méter magasságban 
lebegve a föld színe felett, 180 perc alatt 
tette meg az utat Újvidékig. Avagy mikor az 
újvidéki katonai repülőtéren bámulhatjuk a 
hadsereg fiatal hőseit a föld szilié felett 
lebegve.

Nem-e fogja el kedélyünket a dicsőség 
és lelkesedés mámora és az emberi lángelme 
iránti hódolat bizonyos neme? Ilyenkor szem­
lélve a szinte végtelen emberi elme nagy di­
adalát, a végtelen magas, határtalan széles 
égboltozat alatt, önkéntelen hozsannára nyílik 
ajkunk s porba hajtva lejünket áldjuk a 
Mindenható nagyságát. Sajnos azonban ilyen­
kor elfog bennünket a fájdalom érzése is, ha 
párhuzamot vonunk hazánk és a többi művelt 
államok e téreni előrehaladása között.

Hogy csak egy példát hozzak fel, akkor, 
amikor a nagy francia nemzetnek ötszáznál 
több repülőgépe van működésben, mi alig 
rendelkezünk ennek tizenkettedrészével. Ha­
sonló az arány a többi nyugati államokkal 
szemben is a hadi aviatika terén. Mit mondjak 
a polgári repülőintézményről, mely meg- épen 
csecsemőkorát éli nálunk?

Ezen dicső intézmény, az aviatika fellen­
dítését tűzte ki célul a Magyar Aéro-Szövet- 
ség, mely Újvidék városéhoz fordult, mint 
amely első volt az országban, amely nagy 
anyagi áldozatok árán létesítette az ország 
első repülőtelepét és mint amely városban 
megvannak az előfeltételek és eszközök arra, 
hogy innen induljon ki az a mozgalom, mely­
nek hivatása volna Magyarország aviatikájának 
fellendítése.

A legnagyobb készséggel és a legodaadóbb 
lelkesedéssel állottunk a mozgalom élére, mert 
szolgálni kívánjuk ezzel hazánkat, amelyben 
ez intézmény sajnos hátra van maradva, de 
lépést óhajtana tartani ezen a téren is a müveit 
nyugati kulturáliamokkal. Eeélból egy oly 
ünnepséget óhajtunk rendezni, amelyhez fog­
ható még nem volt Újvidéken.

Egy előkészítő bizottság már alakult, 
amely már működését meg is kezdte. Részben 
már biztosították, részben kilátásba helyezték 
támogatásukat hazánk előkelőségei közül mint 
védnökök : dr. Bogdanovich Lucián palriarcha, 
gróf Chotek Rezső, Dungyerszky Lázár nagy­
birtokos, Flott Viktor ny. főispán, báró Hazay 
Samu honv. miniszter, Marjanovich József 
vezérőrnagy, br. Ohrenstein Henrik, Rohonyi 
Gyula Bosznia-Herceg. kormányzóhelyettese, 
Hevics Mitrofán püspök, Sclileyer Lipót, altá­
bornagy, legifjabb Szemző István főispán, 
Tersztyanszky K. hadtestparancsnok, Tertain 
Vencel vezérőrnagy, gr. Zichy Béla Rezső.

Van szerencsém jelenteni „továbbá, hogy 
kilátásunk lehet arra, miszerint Őfensége József 
kir. főherceget ezen mozgalom fővédnökéül 
megnyerhetjük és hogy n hölgybizottság leg­
magasabb védnökségét Ófensége Auguszta kir. 
főhercegnő elfogadja.

Kérem a tiszteit hölgyeket és urakat, 
hogy a pünkösd napján rendezendő eme nagy 
országos aviatikái ünnepélyt, melynek kereté­
ben a helybeli aviatikái osztag Petróczy szá­
zados vezetése mellett a líadvezetőség szives 
jóindulatából a legkülönfélébb repülési mutat­
ványokat fogja közönségünknek bemutatni, 
olyan repülési produkciókat, amelyeket Ma­
gyarországon még nem láttak, sőt a külföldön 
is nagy látványosságszámba mennek és ame­
lyek keretében különféle sportmutatványok,

hangverseny, népünnepély is leend, lelkesen 
továbbra is támogatni szíveskedjenek.

Bízom Újvidék társadalmában, de különö­
sen kérem Önöket, akik jelenlétükkel az ügy 
iránii jóindulatukat már be is bizonyították 
azáltal, hogy kegyesek voltak ma idefáradni, 
inéltóztassanak odahatni, hogy a magunk elé 
tűzött célt minél sikeresebben érhessük el.

Tudom, hogy Újvidék társadalma csüg- 
gedhetlen lelkesedéssel fog összetartani, hogy 
kivívhassuk magunknak azt a helyet, mely 
Újvidék városai a nyugati kulturvárosok sori­
ban méltán megilleti.

A főispán beszédét szűnni nem akaró 
éljenzés után Szabó Imre jelentkezett szólásra 
és a következő beszédet mondta:

Szabó Imre beszéde.
Méltóságos főispán ur! Igen tisztelt nagy­

bizottság ! A főispán ur által oly ékesszólóan 
előadottak után nemcsak mint városunk egyik 
legnagyobb sportegyesületének elnöke, hanem 
városi társadalmunk nevében is indíttatva 
érzem magam, hogy kifejezést adjak a főispáu ur 
által oly szép szavakkal ismertetett magasztos 
cél iránti lelkesedésnek és rokonszeuvnek. 
Ezúttal ugyaunis nemcsak arról van szó, hogy 
a sport terén érjünk el minél nagyobb ered­
ményeket és hozzájáruljunk a sportélet fel­
lendítéséhez, hanem egy valódi kulturfeladat 
megvalósítása a cél, mert a repülősport fel­
lendítésének közvetlen eredménye leend, hogy 
a repülőgépek ilt fognak előállittatni, itt 
lesznek a gyárak és ez a város lesz az első, 
amely a mozgalmat ez ügyben megindítja. Az 
ország szeme reánk néz, s ép azért bízom 
abban, hogy a mi közönségünk méltó is leend 
arra, hogy kiérdemelje az egész ország elis­
merését, miért is kérem városunk egész kö­
zönségét, hogy teljes buzgalommal és igaz 
lelkesedéssel járuljon hozzá ahhoz, hogy a 
főispán ur által ismertetett nemes cél minél 
tökéletesebben megvalósuljon.

Ezek után dr. Demetrovits Vladimír a 
következő beszéddel foglalja cl az elnöki 
széket:

Méltóságos főispán ur 1 Tisztelt nagybi­
zottság! A belém helyezett bizalmukért fogad­
ják hálás köszönetemet, egyben bátorkodom 
indítványozni, hogy tiszteletbeli elnököknek 
választassanak m eg: dr. Anion Pál apátplé­
bános, Csarscli Dezső kir. törvényszéki elnök, 
gyarmati Dani Béla vezérkari ezredes, a IV. 
hadtest vezérkari főnöke, dr. Dungyerszky 
Gedeon orsz. képviselő, Hadzsits Antal udv. 
tanácsos, Jaschke János ezredes, a 96. gyezred 
parancsnoka, Mallinarieh Jenő fregattkapitány, 
a dunai flottilla parancsnoka, Phileps Gyula 
ezredes, a 6. gyezred parancsnoka, Rákosy 
Jenő udv. tanácsos, az Újságírók Otthona 
körének elnöke, Spitzer Ede udv. tanácsos, a 
beocsini gyár elnöke, Szalay Lajos kir. tan., 
ny. polgármester, dr. Szlezák Lajos országgy. 
képviselő és Uzclac Emil alezredes, a cs. es 
kir. léghajósosztály parancsnoka. Indítványozom 
hogy az előkészítő bizottság indítványa alap­
ján t á r s e l n ö k ö k k é n t  választassanak m eg: 
Balassa Henrik pénzint, igazgató, Bellái Inno- 
eenc őrnagy, hadapródisk. parancsnok, Belo- 
horszky Gábor ny. ág. ev esperes, Bródy Miksa 
pénzint. igazgató, Csirics Milán gör. kel. espe­
res, dr. Csirics A .  Színia a szerb tkpénztár 
igazgatója, Danzinger Károly ni. kir. honvéd- 
őrnagy, Deutsch Izidor, cs. és kir. őrnagy, 
Dietzgen Gábor keresi;, tanácsos, az Újvidéki 
Llo.yd elnöke, Dietzgen Imre tűzoltó egyleti 
főparancsnok, Dotnby Sándor csendőrszázados, 
szárnyparancsnok, dr. Dulia Dávid, örmény- 
katli. kamarás, főpap, Endre Antal folyammér- 
nökségi műszaki tanácsos, Ernst József keresk. 
tanácsos, Falni J. Bertalan ág. ev. lelkész, 
Farkas László máv. állomásfőnök, Forster 
Géza vár. tanácsnok, Grossinger János, Gyor- 
gyevies Demeter g. kel. polg. leányisk. igazg. 
líahne Rudolf cs. és kir. őrnagy, lloffmann 
Miksa osztálymérnök, Hollós Márton, osztály- 
mérnök. Hranilovics János gör. katli. lelkész, 
dr. Jalin Róbert vár. főszamvevő, Joó Endre 
kir. adótárnok, Jovanovics Péter pénzint. igaz­
gató, Kállai Béla kir. Ítélőtáblái liiró, dr. Kas- 
sovit.z Ármin, Kassovitz Miksa pénzint. igaz­
gató, dr. Konyovics György kir. vezető ügyész, 
dr. Krno Milos, pénzint. igazgató, Krompaszky 
Ignác polg. isk. igazgató, Króit Károly pénzint. 
igazgató, dr. Kubinyi Károly az újvidéki ügyvé­

dek szövetsége elnöke, dr. Leiloer Benő hit­
községi elnök, dr. Marcekovich Imre vár. fő­
jegyző, Márton Sándor erdőtanácsos, dr. Mas- 
sány Ernő, a Magyar Aero-Szövetség Ugvezető 
igazgatója, Mátics Dusán pénzintézeti igazgató, 
Megyesi Ferenc fögimnáziumi igazgató, Milics 
Tivadar gör. kel, lelkész, Miroszavlyevlcs 
Velykó gör. kel. plébános, Molnár Hugó refor­
mátus lelkész, Niedermayer Gyula keresk. is­
kolai igazgató, Nikolies Izidor főszolgabiró, 
dr. Ofner Mór vár. főorvos, Olivieri Károly 
őrnagy, 70 gyezred zászlóaljparancsnoka, Orbán 
Ignác, műszaki tanácsos, Pamiónyi Gábor, 
határrendörségi tanácsos, dr. Pap Ignác kér. 
főrabbi, Payerle Nándor rendőrfőkapitány, 
Petróczy István cs. és kir. százados, az újvi­
déki replilőpark parancsnoka, Popadics Péter 
pénzintézeti igazgató, Profínná Béla alpolgár­
mester, Profuma Róbert vár. tanácsnok, Ptt- 
pics Vilmos őrnagy, a 70. gyezred hadkieg. pa­
rancsnoka, dr. Rádics Dusán gk. fog. igazgató, 
Rehák Ferenc kir. Ítélőtáblái bíró, Sertics 
Károly őrnagy, a70. gyalogezred pótkeret zász­
lóalj parancsa, Spitzer Ede gyártulajdonos 
udv. tanácsos, Beocsin, Sebőit János cs. és 
kir. vártűzérörnagy, Dr. Sehossberger Sándor 
közkórh. igazgató főorvos, dr. Szabó Lajos 
vár. tiszti főügyész, Szlávi János kir. közjegy­
ző, dr. Sztefánovics Zsárlcó vár. tanácsnok, 
dr. Szvinyarev Miladiu, dr. Tapavica György 
vár. tanácsnok, Termatsits Imre D. G. H. T. 
állomásfőnök, Tibor Mihály posta és távírda 
főfelügyelő, Urbán Ignác pénzintézeti igazgató, 
dr. Várnay Ernő kir. közjegyző, Velics György, 
g. kel. plébános, Wolf Károly cs. és kir. őrnagy.

A nagybizottság tagjaiul mintegy ezren 
választattak meg. Indítványozom 10 szakbizott­
ság alakítását. Az ünnepély vázlatos programra- 
ját Payerle Nándor főkapitány ismertette.

Dr. Demetrovits: Indítványozom, hogy 
egy hőig ybizottság is aiakittassék a főispánná 
Öméltósága vezetése alatt, társelnököknek 
ajánlom a nöegyletek elnöknőit, a bizotttságba 
pedig 600 hölgyet. Miután a nagygyűlésnek több 
tárgya nincs, bátorkodom felkérni a rendező 
bizottságot, hogy lelkesedéssel álljanak szol­
gálatába annak a nagy célnak, melyet ez a 
mozgalom maga elé kitűzött s midőn újból 
hálás köszönetemet nyilvánítom megjelenésü­
kért, a nagygyűlést bezárom.

Ezek után a nagybizottság szétoszlott, a 
szakbizottságok működéseiket pedig megkez­
dik. Az ünnepély részletes programmját, az 
aviatikái gyűjtés célját és a rendezőbizottság 
névsorát, valamint minden ezen ünnepélyre 
vonatkozó további adatot közölni fogunk.

H Í R E K .
József kir. főherceg a pünkösdi repülő 

ünnepély fövédnöko. J ó z s e f  cs. és kir. fő­
herceg Őfensége főudvarmesteri h i v a t a l a  
Jrfatkovits Jé /a  főispánhoz intézett átiratában 
arról értesíti főispánunkat, hogy a pünkösdi 
repülő ünnepélyek fővédnök-égét a főherceg 
elfogadta. Az átiratot alább szószerint közöljük:
* Méltóságos Matkovits Béla untak főispán

Újvidék.
József főherceg ur 0 császári és királyi 
Fensége az Orsz. Magyar Aero-szövctség 
által Újvidéken pünkösdkor rendezendő 
repülő ünnepélyek fővédnökségét elfogadni 
méltóztatott. A személyes magas megje­
lenésre vonatkozólag Ő császári és királyi 
Fensége visszaérkezése után fog határozni. 
József főherceg császári és királyi Fensége 
főudvarmesteri hivatala.
Magyar aviatikái gyűjtési mozgalom.

Addig is araig az aviatikái gyűjtés célját ki­
merítően ismertet,tjük. szükségesnek tartjuk 
közölni, hogy a gyűjtési mozgalom Újvidékről 
indult ki először. A gyűjtőivel mint e l s ő  
Jfalkovi/s Jé /a  főispán és neje Írták alá 500 
K-ás adományával. A kamenicai hadapró is­
kola (tisztek és növendékek) 100 K-t Írtak 
alá, inig a Beocsini Cementgyár részéről 1000 
K adományt jegyeztek 'J)r Jrfarkovics lá z á r  és 
neje 20 K-t irtuk alá. A hölgy-bizottság, amely 
a gyűjtést vezeti, már megkezdette működését. 
Minden egyes adomány hirlapilng fog nyug­
táztatni.
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Őrét T i s z a  István Qrosslnger János 
irtelnökhöz. Az újvidéki nemzeti munkapárt 

nnvébeti Crossinger János pártelnök üdvözlő 
táviratot küldött gróf Tisza Js/vánhoz, a 
kéDviselóház elnökéhez. A táviratra gróf Tisza 
István a következő levéllel válaszolt:
Bpest, 1913 Vl/14. Nagyságos Pártelnök Ur! 

Fogadja és tolmácsolja kérem az újvi­
déki nemzeti munkapárt tisztelt tagjai 
előtt szives megemlékezésükért hálás 
köszönetemet Igaz tisztelettel vagyok 

őszinte híve TISZA, s. k.
Közigazgatási bizottsági ülés. Újvidék 

-z kir város közigazgatási biz. Jifatkovifs 
'■n'éla főispán elnöklete alatt hétfőn tartotta 
íernles iiavi gyűlését, amely alkalommal a 
szakelőadók szokásos havi jelentéseiket ter­
jesztették elő. A jeleutések közül érdeklődésre 
tarthat számot a kir. tanfelügyelő és a tiszti 
főorvos jelentése, melyeket az alábbiakban

közlünk a tanfelügyelő jelentése.
faragó Jogos kir. tanfelügyelő jelenti, 

hogy a vallás- és közoktatásügyi minister az 
iparostanonciskola szükségleteinek részben 
való fedezésére az 1912/13. tanévben 3000 K-t 
az iparostanoneiskolai otthon vezetője részére 
pedig a folyó tanévre 200 K államsegélyt en­
gedélyezett.

A főorvos jelentése.
2>r. Wagner Károly városi tb. főorvos je­

lentésében előadja, hogy városunkban a köz­
egészségügyi állapot márciusban valamivel 
kedvezőtlenebb volt, mint az előző hónapban, 
mivel a vörhenyesetek száma valamivel emel­
kedett. A február havi 5 vörhenyeset március 
folyamán 11 -re szaporodott és egy áldozatot 
is követelt. A többi fertőző bajok közül 4 
diphteria, 3 bárányhimlő és 1 ftiltőinirigylob 
jelentetett be. Kihalt, március folyamáu 55 
egyén és pedig 25 rkath., 20 gkel., 3 -3 g ö r .  
kath., ref. és ág. evang. és 1 izraelita. Halva­
született 5 gyermek, 3 rkath. és 2 gkel. szü­
lőktől. Vörlienyben elhalt 1 gyermek, tüdő- 
vészben a város területén 7, a közkórházban 
7 egyén. A városi közkórházban március hó 
folyamán ápoltatott összesen 406 férfi és 232 
nő; az összes fogyaték leszámításával már­
cius végén ápolás alatt maradt 166 férfi és 
131 nő.

Dr. Blau D. Antal elhalálozása Megdöb­
bentő hírként terjedt el hétfőn f. hó 14-én, 
hogy 3>r. J la u  3>. Jfn /a i, városunk köztisz 
teletheti álló és mindenki által nagyrabecsült 
orvosa rövid, kétnapi betegség után meghalt. 
Az elhunyt, aki e város szülöttje is volt, vá­
rosunkban mint első kezdte meg a fogorvosi 
möködést és habár a közügyekben soha sem 
vett részt, általános rokonszenvnek és szere­
tetnek örvendett, amire előzékeny modoránál, 
közismert szivjóságánál és magasfoku intelli­
genciájánál fogva kétségkívül rászolgált. A 
gyászbaborult család iránt általános a részvét.

Ismeretterjesztő előadás. jávor Qyu/a 
és dr. fiukovich Sándor vasárnap li A C S 
községben tartottak jól sikerült vetítéses elő­
adást. A siker érdekében főként Sve/ovics 
János érsz. képviselő, plébános és Cságyi 
Xajos aljegyző fáradoztak.

Az újvidéki tüdöbotoggoudozó Intézet 
március havi működése. Gondozásra jelent­
kezett 6 uj beteg, kiken kívül még 12 beteg 
látogatta rendesen az intézetet. Mimi a hat 
újonnan jelentkezett tubereulosisban szenve­
dett és pedig 4 nyílt, 2 zárt tubereulosisban, 
■1 volt másodfokú, 2 pedig harmadfokú. Speci­
fikus kezelésben részesül igen jó eredménnyel 
•'gy betegünk, gyógyszersegélyt nyertek ölen. 
Köpetvizsgálat egyszer végeztetett positiv 
eredménnyel és lakást 10 esetben fertőtlení­
tettünk. Segély gyanánt kiosztatott 254 liter 
tej, 32 kiló kenyér, 4 kiló marhahús, 10 (lrb. 
Maggi-koeka, 29 korona 20 fillér lakbórsegély 
"s 1 köpőcsésze. Beteglátogatást végeztünk 
özet és öt családban nyolc családtagot vizs­
gáltunk, akik közül három bizonyult betegnek.

2>r. Wagner Károly.
Mogblzatás, A vallás- és közoktatásügyi 

minister Jdegyesi ferenc  főjimu. igazgatót 
megbízta, hogy a brassói fóreóliskolában a 
jelen tanév végén tartandó óreltségi vizsgá­
laton elnököljön.

Kövessy Albert vendégszereplése Újvi­
déken. Kövessy Albert, az újvidéki színház 
hosszú éveken át volt és mindig közszeretet­
nek örvendő igazgatója 35 éves színészi jubi­
leumát Újvidéken ünnepli meg és jövő héten 
két előadáson lóg vendégként szerepelni. 
Kövessy művészetét a közönségnek bemutatni 
nem kell, eléggé ismeri azt nálunk mindenki 
és tudni is fogja méltányolni Kövessyben 
nemcsak a kitűnő színészt, hanem a volt 
geniális színigazgatót és a jelesnevú színpadi 
Írót is. Vendégszereplése iránt, amelyre még 
visszatérünk, általános az érdeklődés.

Hírek az aviatika! ünnepélyt rendezó 
bizottság köréből. Az aviatikái ünnepélyt 
rendező szakbizottságok közül a sajtóbizottság 
és az elszállásolási albizottság kedden délután 
ülést tartott. Az előbbi megállapította a pro­
paganda módozatait, az utóbbi pedig az el­
szállásolás módját. Tekintve az országos nagy 
érdeklődést, kétségkívül erős munkája lesz a 
fogadóbizottságnak az idegenek elszállásolásá­
val. mert. az már ma bizonyos, hogy az újvi­
déki szállodák nem lesznek képesek befogadni 
az érkező idegeneket, akiket majd ennek 
folytán magánlakásokban kell elhelyezni.

Hozzájárulás kiterjesztése. Tündéréé, 
Felsőkabol, Titel, Dunagárdony, Sajkásszent- 
iván, Káty, Sajkáslak és Mozsor községek 
képviselőtestületei elhatározták, hogy a nagy- 
becskerek—titeli h. é. vasút céljaira megsza­
vazott hozzájárulási összeget a tervezett titel 
—tündéren—dunagárdony—zsablyai h.é. vasút­
vonalra is kiterjesztik. A vámegye trvhatósági 
bizottsága a határozatokat jóváhagyta.

S Z Í N H Á Z .
Szombaton Zerkovitz-Bóldi nagy operettje, 

a Népopera jelenleg is zsúfolt házak előtt 
adott állandó tnűsordarabja, az „Aranyeső" 
került szilire először zsúfolt ház előtt. Az ope­
retté kétségkívül a jobb magyar operettek kö­
zül való, szövege, ba nem is klaszikus mű, de 
mindvégig mulattató, tarka képek, hatásos je ­
lenetek változata, zenéje fülbemászó, bájos, 
könnyed és mindvégig lebilincselő. Egyik ária 
szebb mint a másik, különösen tíz „Unezili- 
schmunczili" tarthat nagy népszerűségre igényt. 
Az operette kiállítása pompás, rendezése pedig 
feltűnően ügyes és ötletes volt, dicséret érte 
Xigeti Tagosnak, kit rendezői minőségben is 
első helyen kell említenünk. Az előadás ösz- 
szevágó, gördülékeny volt, színészeink kedv­
vel és ambícióval játszottak és táncoltak. 
Szi/assy Slel és Szabolcsy Jó zsa , tehet­
ségük javát nyújtották, a kis Tcrnay is bá­
josan énekelte és játszotta meg az „Unczili- 
Bchmuncilit", JYUskey szépen énekelt, Jrfadas, 
Xigeti és forgács Jen ő  triója, valamint Vizy 
négere mulatságos vo lt: Xász/ó J . és Császár 
bájosak voltak, forgács Sándor és Vass is 
jól illeszkedtek bele a szépen összetanult 
együttesbe. A közönség igen jól mulatott és 
mindvégig élvezte a pompás zenét.

Vasárnap d. u. a „Cirkusz k incséit 
ismételték, vasárnap este telt ház élvezte új­
ból az „ Aranyeső “t.

Hétfőn a „Lakájokat" ismételték.
Kedden Lehár diadalmas operettje, a ná­

lunk is már lejátszott „Víg özvegy" került 
szilire igen jó előadásban. Különösen élvezetes 
volt Jjalmos János, a társulat kitűnő tenoris- 
tájáuak hatásos éneke, ff is k e y  J ó z se f  ügye­
sen játszotta Daniiét, S ^ aóoicsy Józsa  szé- 
psn énekelt a címszerepben A többi szereplők 
is úgymint jtfadass, Vizy, Császár J(6zsf, 
Xász/ó Jrég  és Xigeti szintén élvezeteset 
produkáltak. A kiállítás szép volt, a rendezés 
pedig ügyes és ötletes.

„Jsiros ügy“. Klónk érdeklődés mutat­
kozik a „Z3iros ügy" csütörtöki előadása iránt. 
Az igazgatóság gondoskodik nrról, hogy min- 
deo alkalommal a fővárosi színházak legna­
gyobb sikerű darabjai kerüljenek színre. A 
„Zsíros iigy“ főszereplői: T. Csige Böske, 
I’ilisy Lajos, Madas, Tarnay Leona, Lukács 
.Juliska, Nyikos és Vizy Sebestyén.

,jfy \H  tengeren“. Nagy napja lesz szín­
házunknak póuiek este. Nusics Braniszláv, a 
híressé vált szerb színműíró egyik legjobb 
darabját, a „Nyilt tengeren“-t mutatja be 
színtársulatunk Urba Braniszláv fordításában

„Cigányprímás\  Szombaton lesz a hét 
legnagyobb szenzációja. Kálmán Imre híres 
operettjét, a „Cigányprimás*-t mutatja be a 
társulat, mely iránt máris óriási az érdek­
lődés.

1791/tkv. 1913. szám.

Árverési hirdetmény
Landsmann Adolf végrehajtat.ónak Popovics 

Acza lakos végrehajtást szenvedett elleni végre­
hajtási ügyében a kér el em következtében a 
végrehajtási árverés 292 K 50 f tőkekövetelés, 
kielégítése végett az 1881. LX. t-c. 144. §-a 
alapján és 146. §-a értelmében az újvidéki 2026. 
száma betétben A. I. 1—2 sor. 4530., 4531. 
hrszámu Popovics Acza tulajdonául felvett jó- 
szágtestre 3938 kor-ban ezennel megállapított 
kikiáltási árban elrendeltetik.

Ezen árverés megtartására határidőül 1913. 
évi április hó 26. napjának d. u. 3 órája 
a törvényszék árverési termébe tűzetik ki és fo- 
ganatoritásáva! dr. Várnay Ernő kir közjegyző 
megbizatik.

Ár v e r é s i  f e l t é t e l e k :
1. Ezen árverésen a fent körülírt ingatla­

nok a kikiáltási áron alul eladatni nem fognak.
2. Az árverezni szándékozók tartoznak az 

ingatlan becsárnak 10% vagyis 393 I< készpénzben, 
vagy az 1881. évi I,X. törvénycikk 42. §-ában 
jelzett árfolyammal számított és az 1881. nov. 
1-én 3333. sz. a. kelt igazságügymin. rend. 8. 
§-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez letenni avagy az 1881. LX. t.-e. 
170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróság­
nál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Újvidék, 1913. évi március hó 11-én.
Vékey Jo/ián, s. k. Kulcsár ferencz, s. k. 

kir. tszéki bíró. kir. tkkönyvvezető.

E gy  kisasszony,
aki a magyar, német és szerb nyelvet 
bírja, kezdő fizetéssel azonnal felvétetik 
SOHOSSBERGER LAJOS ügynökégi iro­
dájában. 1—2

167. sz./1913. végrli.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX t-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy az újvidéki kir. törvényszéknek 1912. 
évi 11213. P szánni végzése következtében dr. 
Kovács Bódog újvidéki ügyvéd által képviselt 
Az újvidéki ipar és kereskedelmi takpénztár r.-t 
javára 2700 K s jár.erejéig 1912. évi június hó 
29-én foganatosított biztosítási végrehajtás utján 
le- és felülfoglalt és 4476 K-ra becsült követ­
kező ingóságok u. m lovak, kocsi, bútorok, 
fegy verek, 4 bordó pálinka, gőzmozdony, kádak, 
pamlag, nyoszolyák, székek nyilvános árverésen 
eladnak.

Mely árverésnek a zsablyai kir. járásbíróság 
1912. évi V. 354 számú végzése folytán 2700 
K tőkekövetelés, ennek 1912. évi június hó 22. 
napjától járó 6% kamatai, V3V0 váltódij és 
eddig összesen 193 K 52 f-ben biróilag már meg­
állapított költségek erejéig, az árverés alperes 
lakásán d. e. 9 óra Csurogon, d. u. 3 óra Bol­
dogasszonyfalván leendő megtartására 1913. évi 
április hó 30. napjának d. e. 9, d. u. 3  órája 
batáridőül kitlizetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett, ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. 
§-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a leg­
többet Ígérőnek szükség esetén becsáron alul is 
el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX t.-c. 120. §. értelmében ezek Javára is 
elrendeltetik.

Kelt Zsablyán, 1913, évi április hó 7.
Szaghm eiszter 2)ágiéi, kir. bir. végrehajtó.
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illÉllílSl MÉH
Közhírré teszem, hogy vb. Vujkov György 

urszentivági kereskedő csődtömegé/jez tartozó 
és o csődleltár 1—993 t, a. felvett nagy vá­
lasztékú rövid áru, diszitö, selyem zsinór, 
csipke, pániul;, kötőfonál, fűszer, olaj, külön­
féle festék, flrnais, üveg, porcellán, zománco­
zott árucikkek és üzleti berendezés, melyek 
beszerzési ára 8833 K 52 f becsára pedig 
7802 K 29 f egy tömegbe zárt Írásbeli aján­
lat. és ezt követő szóbeli versenytárgyalás 
utján el fognak adatni.

A zárt írásbeli ajánlatok 1 koronás bé­
lyeggel látandók el s a tömeggondnok ügy­
védi irodájában (Újvidék, Duna u. 15. szám.) 
nyújtandók be a becsérték 10%-nak, mint 
bánatpénznek készpénzbeni vagy óvadékképes 
értékpapírban leendő egyidejű letétele mellett 
1913. április hó 20-ik napjáig.

Az ajánlatok felett a választmány 1913. 
április hó 21-én d. u. V»4 órákkor Újvidéken, 
dr. Hadzsi Koszta választmányi elnök ur ügy­
védi irodájában fog határozni.

A választmány fentartja magának a jogot, 
hogy az ajánlatok felett szabadon határozlias- 

-  sou, esetleg valamenyit visszataszíthassa és 
hogy a szóbeli ajánlatok módosatnit megála- 
pithassa.

A leltárban résztetezett áruraktár és be­
rendezés Urszentivánou a helyszínén közbe­
jöttem mellett az ez iránt érdeklődök előzetes 
bejelentése mellett, inig maga a leltárirodám­
ban bármikor megtekinthető.

A csődválasztmány az áruk minőségéért, 
menyiségeért s a leltárbeli esetleges tévedé­
sekért szavatosságot nem vállal.

A vételi illeték és egyébb béiyeg költsé­
gek a vevőt terheli. Azon ajánlattevő kinek 
ajánlatát a választmány elfogadja, tartozik a 
vételárat és a vételi illetéket azonnal a tö­
meggondnok kezeihez készpénzben kifizetni.

Az ajánlattévőket beadott ajánlatuk fel­
tétlenül kötelezi. Amenyiben vevő ajánlatá­
nak elfogadásakor a vétel árát és az illeté­
keket nyomban készpénzben le nem fizeti, 
letett bánatpénze a csődtömeg javára elvesz 
és a vétel semmisnek tekintendő.

Az ajánlatot tevők ajánlatukban kijelen­
teni tartoznak, miszerint a vonatkozó csődtö­
meg eladás hirdetményben foglalt összes 
feltételeket ismerik és azokat magukra nézve 
kötelezőnek fogadják el.

A vevőt terheli minden veszély az aján­
lat elfogadásától az ingó átvételéig. A megvett 
árukat vevő nyomban átvenni illetve azokat 
24 órán belül a saját költségén elvitetni tar­
tozik.

Újvidéken, 1913. április hó 12-én.
Dr. Baics Lázár

újvidéki ügyvéd csődtömeggondnok.

,H E Z *6

Háztartási, kozmetikai ós kötszorószeti cik­
kek nagy raktára. N a g y b a n  és k i o s i n y b o n .  
Budapest, V i l i , Losonci-u. 10.

Roklániunk óriási eredménye újabb reklám- 
akcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt 
közönségünknek még nagyobb ós szembeszö- 

köbb előnyöket biztosítunk.

Újabb előny ajánlatunk :
1 csoport 2  korona 5 0  fillér (19 drb.).
1 drb. ilvegtégoly francia arc- ós kózfinomitó.
1 , francia szappan (bármoly illatban).
1 üveg francia parfüm „
1 „ .. brillantin „
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir.
1 csomag dr Hoidor-féln fogpor 
1 drb. francia fogkefe (oRontnyólInl)
1 csomag amerikai Shampon hajmosópor 
1 üveg valódi .Johann Mária Farina kölnivíz.
1 drb. szokróny- és ruhaillat, (franc, kachot-lap 
ö ssze se n  19 drb. 2  korona  5 0  fillérért,

Portó 50 flllór. (Lehet bélyegekben ír.)
Ha a fenti c kkek a hirdetésnek meg nem 

föleinek, a pénzt vissza adjuk.
Szállítások naponta, eszközöltetnek. 

Tizenhat oldalas illatszer és háztartási órfositón- 
kot kívánatra ingyen ós bórmentvo küldjük.

405. szám/191ii. végrh.

Árverési hirdetmény.
Alulivott biróasígi végrehajtó az 1881. évi 

LX. t -c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a llpesti kevéskéd, és váltó t.vszék 
174429/1912. és az újvidéki kir. jbiróságnak 
1912. V. (174. számú végzése következtében 
Litzmann Ignátz és Ilévczi testvérek irodalmi 
intézet javára 134 K 85 f és 250 K s jár. 
erejéig Temerinben foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján lefoglalt és 1050 K-ra becsült 
igóságok u. m. 50 bárány bélésű kabát nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az újvidéki kir. járásbíróság 
1912. évi V. (174. és 1913. V. 25. számú vég­
zése folytán 10(1 K 15 f és 250 K tökék ezek­
nek kamatai, */s% váltódij és eddig összesen 
61 kor. 50 fiiI.-ben bíróilag már megállapított 
költségek erejéig, Temerinben alperes házánál 
leendő megtartására 1913. évi április hó 21. 
napjának délutáei 3  órája határidőül kit fi­
zetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t.-c, 107. és 108. 
§-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a leg­
többet Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kie­
légítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-c. 20. § értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Kelt Újvidéken, 1913. április hó 8
ijasch Sándor, kir. bir. végrehajtó.

I  w a c H t l  I M R E  j*
elsőrangú, in o d e r n és vilanyoserőre ^  

™ berendezett fehér, barna és rozskenyér

4  s ü t ö d é j é t  ♦
31 valamint liszt, dara, élesztő és sóke- v« 
31 reskedését a t. fogyasztóközönség b.
^  figyelmébe a j á n I j a.

Petőfi-utea 8. s z á m .
31 T E L i E F O | M  3 5 0 .  2 7 -  ^

A legdusabb választék mindennemű
női és férfi divat s kézműárúcikkekben, 

valamint idényujdonságokban

6 8 * -
Pályázni i

4—70

Az újvidéki polgári céllövész-egylet ven­
déglőjének és hozzátartozó helyiségének
f. é. április l-től 3 évre, 1916. é. március 
31 ig leendő bérbeadása iránt a lövész- 
mesteri hivatal ezennel pályázatot hirdet. 

Az ajánlatok, melyek felett a lövésztanács 
dönt, e hó 20-ig. vasárnap d e. 10 óráig 
T a u s c h  János lövészmesternél adandók be.

1—1

C sinos  H A J T Ó K O C S I
tetővel és leszedhető üléssel, 
valamint, teljes lófelszerelés­
sel eladó. — B ő v e b b e t :
Zrínyi Ilona-utca 9. sz. alatt. 28—

r

ERTfiSITES!
Újvidék város és környék­
beli volt vevőközönségemet 
és ismerőseimet értesítem, 
hogy a közel múltban leégett 
üzletemet Kossuth Lajos-u. 27. sz. 
(Sztefanovits Ly. fia ház) alatti he­
lyiségbe helyeztem át és ati­
llán közismert elsőrendű mi­
nőségű, mindennemű igénye­
ket kielégítő .........................

líii- és gyermek-
állok a n. é. vevőközönség 
nagy becsű rendelkezésére.

Kiváló tisztelettel
MOMIROVITS V.

ír
■i

100. sz. 1913. végrli.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. g-a értelmében ezennel közhír­
ré teszi, hogy az újvidéki kir járásbíróságnak 
1912. évi V. 2185. 2209. 2279. 3328. sz. vég­
zése következtében a dr. Hóinricli Fréili v. 
Ilardtl ügyvéd által képv. Franz Wilhelm & 
Conip. -— a Smolka & Mestitz — a dr. Urbach 
Lajos ügyvéd által képv. Brázai Kálmán és a 
dr. Bolatio ügyvéd által képv. Angelo Piazza 
& Conip. javára 390 kor. 17 f. 103 kor. 111 
kor. 23 f. és 330 kor. 81 f, erejéig 1913. évi 
január hó 4-én foganatosított kielégítési vég­
rehajtás utján lefoglalt ós 3150 kor.-ra becsült 
következő ingóságok, u. m. különféle festékek 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az újvidéki kir. járásbí­
róság 1912. évi V. 2158. 2209. 2279. 2328. 
sz. végzése folytán 313 kor. 17 f tőkeköve­
telés, ennek 1912. évi szeptember hó 541; 
napjától járó 6% kamatai és eddig 24 kor. 
73 f-ben biróilag már megállapított költségek 
180 kor. tőke, ennek 1912. május 18-tól járó 
6% kamatai és 38 kor. 45 f. eddigi 388 kor. 
72 f. töke, ennek 1912. június 26-tól járó 6% 
kamatai és 40 kor, 90 f. eddigi költség 190 
kor. tőke, ennek 1912. május 9-től járó 6°/» 
kamatai és 11 kor. 65 f. eddigi költség és 
196 kor. 28 f. tőke ennek 1912. május 3-tól 
járó 6°/o kamatai és 12 kor. 15 f. eddigi költ­
ség erejéig Újvidéken, Kossuth Lajos-utca 7. 
szám alatt ieetidö megtartására 1913. évi 
április hó I3-II( napjának délelőtti 10 órá­
jára  határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat­
nak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és feliilfoglaltották és azokra ki­
elégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-c. 120. í). értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Újvidék, 1913. évi március 30.
d(orvá!h, kir. bir. végrehajtó.

íi róni. kntli. hitközség újonnan épült palotájában van.

Tulajdonos: Regényí  Kálmán. *1
Nyomatott Hirzchenhauser Benő rillanyeróre berendezett könyvnyomdájában Újvidéken.


